

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO)		RENDICONTO CONSOLIDATO ANNO 2018	RENDICONTO CONSOLIDATO ANNO 2017
1	A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00
I	B) IMMOBILIZZAZIONI		
	Immobilizzazioni immateriali		
1	costi di impianto e di ampliamento	1.370,22	343,37
2	costi di ricerca sviluppo e pubblicità	134.088,42	11.150,73
3	diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	2.134,95	2.133,56
4	concessioni, licenze, marchi e diritti simile	188.311,12	188.380,23
5	avviamento	147,38	85,46
6	immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	153.729,91
9	altre	113.208,33	118.005,58
	Totale immobilizzazioni immateriali	439.260,42	473.828,84
	Immobilizzazioni materiali (3)		
II 1	Beni demaniali	12.583.004,14	13.532.242,66
1.1	Terreni	3.571.814,30	3.897.780,93
1.2	Fabbricati	191.300,76	798.221,71
1.3	Infrastrutture	8.819.889,08	8.836.240,02
1.9	Altri beni demaniali	0,00	0,00
III 2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	25.374.139,01	22.648.986,52
2.1	Terreni	6.176.924,87	5.157.937,25
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>		
2.2	Fabbricati	15.048.323,07	13.375.987,54
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>		
2.3	Impianti e macchinari	2.854.797,07	2.824.234,96
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>		
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	119.706,55	126.709,32
2.5	Mezzi di trasporto	12.319,18	12.790,46
2.6	Macchine per ufficio e hardware	4.093,10	7.094,21
2.7	Mobili e arredi	100.844,79	86.469,81
2.8	Infrastrutture	5.122,02	5.524,86
2.9	Diritti reali di godimento	0,00	51,24
2.99	Altri beni materiali	1.052.008,37	1.052.186,87
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	1.684.899,30	2.319.277,50
	Totale immobilizzazioni materiali	39.642.042,45	38.500.506,68
IV	Immobilizzazioni Finanziarie (1)		
1	Partecipazioni in	5.961.099,72	4.870.053,81
a	<i>imprese controllate</i>	46.076,41	46.080,70
b	<i>imprese partecipate</i>	5.249.805,75	4.150.165,99
c	<i>altri soggetti</i>	665.217,56	673.807,12
2	Crediti verso	430.570,34	730,31
a	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	159,89
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
d	<i>altri soggetti</i>	430.570,34	570,42
3	Altri titoli	55,04	55,04
4	Strumenti finanziari derivati attivi	12,07	52,00
	Totale immobilizzazioni finanziarie	6.391.737,17	4.870.891,16
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	46.473.040,04	43.845.226,68
I	C) ATTIVO CIRCOLANTE		
	Rimanenze	143.830,62	102.326,86
	Totale	143.830,62	102.326,86
II	Crediti (2)		
1	Crediti di natura tributaria	538.910,43	404.377,54
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	0,00	0,00
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	538.910,43	404.377,54
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	0,00	0,00
2	Crediti per trasferimenti e contributi	647.555,03	394.887,99
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	614.267,46	304.511,58
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	13.781,30
d	<i>verso altri soggetti</i>	33.287,57	76.595,11
3	Verso clienti ed utenti	2.112.791,57	1.078.176,13
4	Altri Crediti	1.162.320,39	863.334,25
a	<i>verso l'erario</i>	57.587,88	84.182,55
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	3.053,23	4.726,66
c	<i>altri</i>	1.101.679,28	774.425,04
	Totale crediti	4.461.577,42	2.740.775,91
III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI		
1	partecipazioni	0,04	0,05
2	altri titoli	0,00	0,00
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,04	0,05
IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1	Conto di tesoreria	1.859.516,80	2.768.122,76
a	<i>Istituto tesoriere</i>	1.859.516,80	2.768.122,76
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	0,00	0,00
2	Altri depositi bancari e postali	126.937,13	134.575,82

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO)		RENDICONTO CONSOLIDATO ANNO 2018	RENDICONTO CONSOLIDATO ANNO 2017
3	Denaro e valori in cassa	125,01	79,35
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00
	Totale disponibilità liquide	1.986.578,94	2.902.777,93
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	6.591.987,02	5.745.880,75
D) RATEI E RISCONTI			
1	Ratei attivi	0,00	0,00
2	Risconti attivi	587.999,13	246.422,41
	TOTALE RATEI E RISCONTI D)	587.999,13	246.422,41
	TOTALE DELL'ATTIVO	53.653.026,19	49.837.529,84

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (PASSIVO)		RENDICONTO CONSOLIDATO ANNO 2018	RENDICONTO CONSOLIDATO ANNO 2017
A) PATRIMONIO NETTO			
I	Fondo di dotazione	24.727.277,73	24.477.865,78
II Riserve			
a	da risultato economico di esercizi precedenti	3.837.742,78	4.463.153,23
b	da capitale	1.973.353,99	1.068.682,38
c	da permessi di costruire	10.122.273,87	9.829.600,64
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	0,00	0,00
e	altre riserve indisponibili	887.976,72	-129.537,36
III	Risultato economico dell'esercizio	889.259,36	-572.544,76
	Patrimonio netto comprensivo della quota di pertinenza di terzi	42.437.884,45	39.137.219,91
	Fondo di dotazione e riserve di pertinenza di terzi	0,00	316.818,79
	Risultato economico dell'esercizio di pertinenza di terzi	0,00	0,00
	Patrimonio netto di pertinenza di terzi	0,00	0,00
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	42.437.884,45	39.137.219,91
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
1	per trattamento di quiescenza	1.180,06	1.248,45
2	per imposte	0,00	0,00
3	altri	270.810,60	278.763,11
4	fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri	1.489,80	20.514,65
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	273.480,45	300.526,21
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			
	TOTALE T.F.R. (C)	27.308,02	26.199,02
D) DEBITI (1)			
1	Debiti da finanziamento	2.828.401,43	3.109.398,91
a	prestiti obbligazionari	276.853,60	347.324,44
b	v/ altre amministrazioni pubbliche	0,00	2.438,22
c	verso banche e tesoriere	1.255.131,10	1.394.966,02
	di cui oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
d	verso altri finanziatori	1.296.416,73	1.364.670,23
2	Debiti verso fornitori	2.935.679,45	2.343.436,89
3	Acconti	89,22	149,04
4	Debiti per trasferimenti e contributi	446.026,06	256.279,67
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00	0,00
b	altre amministrazioni pubbliche	307.649,64	115.527,27
c	imprese controllate	214,54	145,95
d	imprese partecipate	0,00	1.859,55
e	altri soggetti	138.161,88	138.746,90
5	altri debiti	789.361,66	685.918,09
a	tributari	49.294,92	160.154,23
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	77.072,17	65.704,43
c	per attività svolta per c/terzi (2)	2.974,40	2.728,00
d	altri	660.020,18	457.331,43
	TOTALE DEBITI (D)	6.999.557,82	6.395.182,60
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI			
I	Ratei passivi	2.147,02	2.800,40
II	Risconti passivi	3.912.648,42	3.975.601,70
1	Contributi agli investimenti	3.813.639,65	3.813.639,66
a	da altre amministrazioni pubbliche	3.750.909,63	3.750.909,63
b	da altri soggetti	62.730,02	62.730,03
2	Concessioni pluriennali	93.547,68	136.030,96
3	Altri risconti passivi	5.461,09	25.931,08
	TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	3.914.795,44	3.978.402,10
	TOTALE DEL PASSIVO	53.653.026,19	49.837.529,84